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Notat 
Til: Kontrollutvalget i Alta kommune 

Fra: Forvaltningsrevisor/ prosjektleder Jørund Sagedal 

Kopi: Oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor Viggo Johannessen 

Dato: 06.11.2020 

 

Emne:  Rus og psykiatri - Muligheten for å avgrense undersøkelsen til å gjelde personer 

med samtidig rusmiddelproblematikk og psykiske lidelser (ROP) 

Det vises til telefonisk henvendelse fra kontrollutvalgets sekretær Jan Henning Fosshaug onsdag 4. 

november der revisjonen ble bedt om å komme med tilbakemelding på muligheten til å 

spisse/avgrense prosjektet til å gjelde personer med samtidig rusmiddelproblematikk og psykiske 

lidelser (ROP-lidelser). 

Avgrensning av undersøkelsen 

Det vil være uproblematisk å avgrense undersøkelsen til bare å gjelde personer med samtidig 

rusmiddelproblematikk og psykiske lidelser. En slik avgrensning betinger imidlertid at 

kontrollutvalget formulerer bestillingen på en annen måte enn i sitt vedtak i sak 20/2020. 

Selv om dokumentene i saksforberedelsene til sak 20/2020 flere steder henviser til personer med 

ROP-lidelser innebærer formuleringen «I hvilken grad mottar personer med psykiske 

plager/lidelser og/eller rusavhengig tjenestetilbud fra kommunen?» at tjenestetilbudet til personer 

som bare har rusmiddelproblematikk og personer som bare har psykiske lidelser også omfattes av 

undersøkelsen. 

Vi forstår det slik at henvendelsen fra sekretariatet baserer seg på ønske om: 

a. at ferdigstilt rapport skal kunne oversendes tidligere enn forespeilet i den oversendte 

prosjektskissen 

b. at minst mulig av kommunens tildelte ressurser på området (forvaltningsrevisjon, 

eierskapskontroll og andre undersøkelser) belastes denne undersøkelsen 

Erfaringer fra tidligere undersøkelser viser at det er vanskelig å beregne nødvendig tids- og 

ressursbruk før undersøkelsen er igangsatt. Det kan for eksempel være forhold innen den enkelte 

kommune og innenfor den enkelte sektor som påvirker muligheten for å estimere nødvendig 

ressursbruk og å beregne når rapporten kan ferdigstilles.  

Etter vår vurdering vil hensynet til ressurs- og tidsbruk best bli ivaretatt av en systemrevisjon med 

følgende utgangspunkt: I hvilken grad får personer med samtidig rusmiddelproblematikk og 

psykiske lidelser (ROP-lidelser) den hjelp og bistand de har krav på når de trenger det? 
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Det tas i tilfelle likevel utgangspunktet i sak 20/2020 når det gjelder angivelse av formål og 

tematisk avgrensning. Etter spissing av undersøkelsen vil formål og tematisk avgrensning være:  

• Formålet med undersøkelsen er å avdekke eventuelle lovbrudd, avvik, svakheter, samt 

forbedringsmuligheter på det undersøkte området.  

• Forvaltningsrevisjonen avgrenses til å gjelde et brukerperspektiv. Det vil si at det 

undersøkes om personer med samtidig rusmiddelproblematikk og psykiske lidelser (ROP-

lidelser) får et forsvarlig tjenestetilbud, herunder om de får det tilbudet som lov, faglige 

retningslinjer etc. krever. Forvaltningsrevisjonen vil ta for seg kommunens ansvar. 

Kommunens forebyggende arbeid på området vil i tilfelle falle utenfor bestillingens rammer.  

Det bes om at kontrollutvalget tar standpunkt til om bestillingen «Hvordan opplever brukere med 

ROP og de pårørende tjenestetilbudet i Alta kommune?» skal videreføres som en egen del av 

undersøkelsen. Det må i tilfelle påregnes at det vil kunne medføre en ikke ubetydelig økning i 

ressursbehov og tidsbruk.   

En undersøkelse som ikke omfatter ROP-brukernes og de pårørendes subjektive oppfatning av 

tjenestetilbudet vil etter revisjonens foreløpige vurdering redusere nødvendig ressursbruk til rundt 

400-500 timer, mens leveringstidspunktet for den ferdige rapporten kan ligge rundt 17-20 uker 

etter endelig bestilling foreligger.  

Hvor mye større ressursbehovet vil bli med å inkludere brukernes og pårørendes subjektive 

opplevelse av tjenestetilbudet vil avhenge av hvilke metoder som både er egnet og forsvarlig for å 

samle inn nødvendig data. Ved vurderingen av metodenes egnethet og forsvarlighet vil det i tillegg 

til de metodiske vurderingene også måtte ses hen til forhold hos revidert enhet, personvern og 

etiske problemstillinger. Det må påregnes at ressursbehovet vil overstiger 500 timer,  

Dersom en eventuell undersøkelse av brukernes og pårørendes opplevelse av tjenestetilbudet 

gjennomføres som en del av «hovedproblemstillingen» vil det økte ressursbehovet være noe lavere 

enn ved bruk av en egen deskriptiv problemstilling. 

 

 

 
 


